

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

COMP 01		Caixa coletora Para Tubo DN 40 cm Referência: Elaborado pelo projetista					Unidade: und
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,80	R\$ 22,80	R\$ 86,64	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 31,42	R\$ 109,97	
SINAPI	100341	FORMA MANUSEÁVEIS PARA PAREDES DE CONCRETOS MOLDADAS IN LOCO	m²	0,28	R\$ 42,69	R\$ 11,95	
SINAPI	92769	ARMAÇÃO DE LAGE DE ESTRUTURA	KG	5,69	R\$ 13,76	R\$ 78,29	
SINAPI	94965	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	m³	0,14	R\$ 548,69	R\$ 76,82	
SINAPI	7258	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20 cm (ESPESURA 10CM)	UND	443,00	R\$ 0,92	R\$ 407,56	
SINAPI	100480	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m³	0,09	R\$ 878,19	R\$ 79,04	
SINAPI	43440	CONJUNTO PRE MOLADO COMPOSTO POR GRELHA / CONCRETO	UND	1,00	R\$ 436,18	R\$ 436,18	
TOTAL GERAL						R\$1.286,45	

COMP. 02		Caixa coletora Para tubo DN 50 cm Referência: Elaborado pelo projetista					Unidade: und
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,80	R\$ 22,80	R\$ 86,64	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 31,42	R\$ 109,97	
SINAPI	100341	FORMA MANUSEÁVEIS PARA PAREDES DE CONCRETOS MOLDADAS IN LOCO	m²	0,36	R\$ 42,69	R\$ 15,37	
SINAPI	92769	ARMAÇÃO DE LAGE DE ESTRUTURA	KG	6,44	R\$ 13,76	R\$ 88,61	
SINAPI	94965	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	m³	0,18	R\$ 548,69	R\$ 98,76	
SINAPI	7258	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20 cm (ESPESURA 10CM)	UND	605,00	R\$ 0,92	R\$ 556,60	
SINAPI	100480	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m³	0,12	R\$ 878,19	R\$ 105,38	
SINAPI	43440	CONJUNTO PRE MOLADO COMPOSTO POR GRELHA / CONCRETO	UND	1,00	R\$ 436,18	R\$ 436,18	
TOTAL GERAL						R\$1.497,51	

COMP. 03		Caixa coletora Para tubo DN 60 cm Referência: Elaborado pelo projetista					Unidade: und
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,80	R\$ 22,80	R\$ 86,64	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	R\$ 31,42	R\$ 109,97	
SINAPI	100341	FORMA MANUSEÁVEIS PARA PAREDES DE CONCRETOS MOLDADAS IN LOCO	m²	0,44	R\$ 42,69	R\$ 18,78	
SINAPI	92769	ARMAÇÃO DE LAGE DE ESTRUTURA	KG	7,20	R\$ 13,76	R\$ 99,07	
SINAPI	94965	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	m³	0,22	R\$ 548,69	R\$ 120,71	
SINAPI	7258	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20 cm (ESPESURA 10CM)	UND	767,00	R\$ 0,92	R\$ 705,64	
SINAPI	100480	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m³	0,15	R\$ 878,19	R\$ 131,73	
SINAPI	43440	CONJUNTO PRE MOLADO COMPOSTO POR GRELHA / CONCRETO	UND	1,00	R\$ 436,18	R\$ 436,18	
TOTAL GERAL						R\$1.708,72	

COMP. 04		Fornecimento e implantação suporte metálico p/ fixação de placa, inclusive base de concreto Referência: Elaborada pelo Projetista					Unidade: und
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)	
SINAPI-I	7696	Tubo de Aço Galvanizado com costura Classe Média DN 2" E=3,65mm - 5,10 Kg/m	m	9,00	R\$65,33	R\$587,97	
SINAPI	93358	Escavação Manual em solo Profundidade até 1,30 m	m³	0,090	R\$90,19	R\$8,12	
SINAPI	94963	CONCRETO FCK=15MPA, CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANCAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	m³	0,090	R\$487,08	R\$43,84	
TOTAL GERAL						R\$639,92	

COMP. 05		PAVIMENTO CONCRETO 17,5 30 MPA Para tubo DN 80 cm					Unidade: und
----------	--	--	--	--	--	--	--------------

Referência: Elaborado pelo projetista						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unit	Total (R\$)
SINAPI	2692	DESMOLDANTE PROTETOR FORMAS DE MADEIRA	L	0,00	R\$ 7,02	R\$ 0,01
SINAPI	4517	SARRAFO 2,5 X 7,5	M	0,16	R\$ 2,84	R\$ 0,44
SINAPI	5069	PREGO DE AÇO POLIDO 17X27	KG	0,01	R\$ 19,59	R\$ 0,11
SINAPI	6193	TABUA NÃO APARELHADA DE 2,5 X 20 CM	M	0,22	R\$45,93	R\$ 10,10
SINAPI	34496	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, C30 BRITA 0 E 1	M3	0,19	R\$ 547,16	R\$ 101,46
SINAPI	42409	AGENTE DE CURA PROTETOR DE EVAPORAÇÃO DE AGUA	KG	0,40	R\$ 11,91	R\$ 4,76
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	H	0,10	R\$31,02	R\$ 3,01
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	0,12	R\$31,42	R\$ 3,62
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	0,27	R\$22,80	R\$ 6,26
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERÇÃO	CHP	0,01	R\$1,13	R\$ 0,01
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERÇÃO	CHI	0,02	R\$0,46	R\$ 0,01
SINAPI	95270	REGUA VIBRATORIA	CHP	0,01	R\$9,21	R\$ 0,10
SINAPI	95271	REGUA VIBRATORIA	CHI	0,02	R\$0,53	R\$ 0,01
SINAPI	97092	ARMAÇAO TELA Q-196	KG	3,73	R\$12,67	R\$ 47,26
SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLASTICA	M2	1,00	R\$2,86	R\$ 2,86
SINAPI	97114	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRACAO	M	0,16	R\$0,41	R\$ 0,07
SINAPI	97115	APLICACAO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERENCIA	KG	0,05	R\$60,09	R\$ 2,86
SINAPI	97117	BARRAS DE TRANSFERENCIA CA-25 20 MM	KG	0,74	R\$20,96	R\$ 15,59
SINAPI	1450	EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	0,03	R\$52,48	R\$ 1,31
		TOTAL GERAL				R\$199,85

POSIÇÃO ENGENHARIA CIVIL EIRELI ME
 ENG. SANDRO PISA
 CREA/SC 046.722-4